

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 0105488561
E-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it

Funzionario referente: Sig.a Loredana Lotti tel. 010.5488546
E-mail: loredana.lotti@regione.liguria.it

Sig. Roberto Boretti tel. 010.5488535
E-mail: roberto.boretti@regione.liguria.it

Genova, 30/11/2015

Prot. n. 10538

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs n. 163/2006, per la fornitura di Materiale e attrezzature per laboratorio analisi occorrenti ad AA.SS.LL., EE.OO. I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni cinque (con opzione di rinnovo per ulteriori due anni) - Lotti n. 19. Numero gara 6090293
Risposta ai quesiti, pervenuti al 30/11/2015, a seguito di proroga termini per la presentazione delle offerte

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati a questa Centrale in ordine alla gara, si rappresenta quanto segue:

QUESITO N. 4

DOMANDA

Nella ripubblicazione inerente il lotto 5, viene richiesto di offrire un sistema integrato nuovo di fabbrica per l'esame chimico fisico delle urine e del sedimento urinario con un unico campionatore, per ogni Laboratorio per un totale di tre (3) sistemi completi.

Si chiede: il carico di lavoro nell'ASL 1 Imperiese è elevato e in base alle soluzioni tecnologiche ad oggi presenti sul mercato si evidenzia come non sia possibile soddisfare in modo adeguato con un solo sistema integrato nuovo le esigenze del centro in oggetto, tenuto conto che deve soddisfare allo stesso modo esami di routine, urgenza che arrivano da tutto il territorio imperiese e in grado di sopperire ai possibili fermi strumenti senza perdere qualità analitica ed efficacia.

Inoltre quando è stato fatto il sopralluogo, il capitolato richiedeva per Imperia due sistemi analitici identici, di conseguenza durante il sopralluogo con il cliente si è convenuto che la configurazione adeguata fosse di due sistemi integrati nuovi e di ultima generazione (configurazione attualmente presente in laboratorio come da precedente gara).

In base a quanto sopra esposto si chiede di modificare il lotto n.5 con la richiesta di 4 sistemi integrati nuovi e di ultima generazione per potervi fornire la miglior soluzione tecnologica per il Vostro work flow. n. 1 sistema integrato all'Ospedale Galliera, n. 1 sistema integrato all'Istituto Gaslini e n. 2 sistemi integrati all'ASL di Imperia.

Nel caso contrario si dovrà procedere ad un nuovo sopralluogo per le mutate esigenze.

RISPOSTA

Sia nella prima pubblicazione che nella seconda pubblicazione relativamente al lotto 5 non è stato variato nulla. In particolare è stata data una risposta la Quesito n. 95 con la quale si confermava che l'oggetto della fornitura prevedeva 1 (uno) sistema nuovo di fabbrica per l'esame chimico fisico e del sedimento urinario comprensivo di un unico campionatore per ogni Laboratorio per un totale di tre (3) sistemi completi.

QUESITO N. 5

DOMANDA

Si chiede se per il lotto n. 6 sia possibile presentare un unico modulo F4 compilato aggiungendo tante righe quanto sono i prodotti offerti per il lotto specificando per ciascun prodotto i dati richiesti.

RISPOSTA

Vedi risposta quesito n. 61

QUESITO N. 6

DOMANDA

Nei chiarimenti pubblicati viene più volte ribadito che tutti gli atti previsti dal Disciplinare di gara (dalla lettera A alla lettera J) devono essere rilasciati nelle forme di cui al DPR 445/2000: si chiede se "dalla lettera A alla lettera J" è riferito ai documenti richiesti nella "documentazione amministrativa" o ai documenti richiesti nella "documentazione tecnica".

RISPOSTA

Vedasi quesiti: n. 50 e n. 156

QUESITO N. 7**DOMANDA**

Si fa notare che tra gli atti richiesti dal disciplinare ce ne sono alcuni (copia del capitolato di fornitura e del capitolato speciale, copia stampata della ricevuta di versamento del contributo sugli appalti, schede tecniche di prodotti offerti, documento attestante l'attribuzione del PASSOE, polizza fideiussoria in originale ed altri...) che non è possibile presentare nella forma di cui al DPR 445/2000; lo stesso allegato F3 predisposto non prevede la forma di cui sopra, ne l'offerta economica, di cui nella busta 3-documentazione tecnica, va allegata copia senza prezzi, è previsto, dal modulo F2 da Voi fornito, debba essere rilasciata nella forma di cui sopra. Per quanto sopra, si chiede specificare per quali atti si debbano rendere nella forma di cui al DPR445/2000.

RISPOSTA

Vedasi quesiti: n. 50 e n. 156

QUESITO N. 8**DOMANDA**

"Relativamente alla richiesta di fornitura per il Lotto 17, HPLC, La scrivente, chiede di specificare a quale lista di analiti obbligatori e quantitativi annui fare riferimento relativamente all'IRCCS San Martino-IST. Nella documentazione di rettifica del 26 novembre risultano infatti discrepanze tra i quantitativi elencati nella "sezione A-capitolato tecnico" (pag. 78-79-80), quelli presenti nella versione Excel (foglio "lotto 17 IRCCS S. Martino) o pdf (pag.93) dell'allegato F2-offerta economica rettificato e i quantitativi elencati in "allegato A1-A2 fabbisogni e prezzi a base d'asta rettificato" (pag. 22)."

RISPOSTA

Si tratta di un mero refuso. I quantitativi corretti sono quelli indicati sul Capitolato tecnico. Si provvederà alla pubblicazione dei quantitativi corretti sul sito aziendale.

QUESITO N. 9**DOMANDA**

Allegato F1 "Istanza di partecipazione". Pag.1 – Indizione di gara a procedura aperta (...). Importo di gara € 45.043.570,92 (IVA esclusa)."

L'allegato F1 non riporta, nell'oggetto, la modifica della base d'asta (da € 45.043.570,92 a € 49.305.802,32). E' possibile modificare l'importo nell'Istanza di Partecipazione (allegato F1) da compilare?

RISPOSTA

Non è possibile. Si tratta di un mero refuso. Si provvederà alla pubblicazione dell'allegato F1 corretto sul sito aziendale.

QUESITO N. 10**DOMANDA**

Sezione B – Capitolato Speciale – Art. 8 "Sopralluogo" – Lotto n. 9 "Diagnostica in IFA di malattie autoimmuni".

La scrivente Ditta ha già provveduto ad effettuare i sopralluoghi presso i presidi ospedalieri prima della sospensione della gara e della successiva ripubblicazione dei documenti. E' possibile tenere validi i sopralluoghi già effettuati?

RISPOSTA

Si è possibile.

Si invitano gli operatori economici a visionare costantemente tutta la documentazione relativa alla presente gara sul nostro www.acquistiliguria.it.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(Dott. Luigi Moreno COSTA)